
利用者様・ご家族、関係者の皆さまへ 

令和 4年 7月 8日 

社会福祉法人 勝山福祉会 

理事長 紅谷 浩之 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生と対応について（第一報） 

 

 

 7月 7日、当法人の「特別養護老人ホームさくら荘」の職員 1名が新型コロナウイルスに

感染したことが判明しましたので、ご報告いたします。 

 

 当法人の対応といたしましては、保健所からの指示に従い、本日中に新館フロア利用者様

26名と職員 16名のＰＣＲ検査を実施しました。検査結果が分かり次第、改めてお知らせ致

します。 

 

なお、従来型の利用者様の面会は、当面の間中止とさせていただきますので、よろしくお

願いいたします。 

 

 利用者様、ご家族様、関係者の皆様にはご心配をおかけし、大変申し訳ございません。 

 保健所のご指導のもと、引き続き感染抑止に努めて参りますので、何卒ご理解・ご協力の

程よろしくお願い申し上げます。 

 


